АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЯЖИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июля 2015 года                       № 28                                         с. Кряжим
	Об утверждении Перечня муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Кряжимского муниципального образования

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Кряжимского муниципального образования                                 от 19.12.2011 года № 34 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статьи 30 Устава Кряжимского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Кряжимского муниципального образования согласно приложению.

2. Опубликовать Перечень муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Кряжимского муниципального образования на официальном сайте администрации Кряжимского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».
4. Признать утратившим силу постановление администрации Кряжимского муниципального образования от 01.07.2014 года № 22 «Об утверждении Перечня муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Кряжимского муниципального образования».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Кряжимского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации
Кряжимского муниципального образования                                  А.П.Лобанов
Приложение к постановлению  администрации
Кряжимского муниципального образования
от 28.07.2015 г.  № 28
Перечень муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности

администрации Кряжимского муниципального образования
	№ п/п, дата внесения в перечень
	Наименование муниципальной функции в сфере контроля и надзора
	Код данной деятельности по ОКВЭД
	Категория контрагентов муниципальной функции
	Результат исполнения муниципальной функции в сфере контроля и надзора

	Полномочие поселения (ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ), на основании которого исполняется муниципальная функция
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги, в том числе  Регламент

	1
	осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	75.11.35

	юридические лица и индивидуальные предприниматели, физические лица
	акт проверки
	п.5 ч.1. ст.14
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

- Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Закон Саратовской области от 30.09.2014 года №108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области»;
- Устав Кряжимского  муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области;

- постановление администрации Кряжимского муниципального образования от 14 апреля 2015 года № 16 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Кряжимского муниципального образования».

	2
	Осуществление муниципального земельного контроля
	75.11.35
	юридические лица и индивидуальные предприниматели, физические лица
	акт проверки
	п.20 ч.1. ст.14
	- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 25 октября 2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Постановление Правительства РФ от 30 июня 2010 г. № 489
«Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

- Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009 г. № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Письмо Федерального агентства кадастра объектов недвижимости от 20 июля 2005 г. № ММ/0644 «О взаимодействии органов государственного земельного контроля с органами муниципального земельного контроля»;

- Устав Кряжимского  муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области;
- решение Совета Кряжимского муниципального образования от 30.03.2015 г. № 3/51-170 «О заключении соглашения по принятию полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля на 2015 год»;

- решение Вольского муниципального Собрания от 26.02.2015 года № 4/50-376 «О заключении соглашений по передаче полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля поселениям, входящим в состав Вольского муниципального района».

Глава Кряжимского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации

Кряжимского муниципального образования                                                                А.П.Лобанов
3